• �Certificación UL 1450-VDUR
• �Compresor de pistón sin combustible
• Presostato digital con certificación UL
• Indica las lecturas de presión
• �Indica y registra las horas de
funcionamiento
• Indica el amperaje
• Indica y registra los ciclos

Voltaje
(volts)
Amperaje
(amps)
Tamaño de cable
recomendado
(calibre) Peso unitario
(lbs)
@18 PSI @40 PSI FLA Start Up
25’
Run
50’
Run
100’
Run
320 120 OLRV12016AC 1.46 1/6
115 3.8 27 12 12 12
29
208-230 2.2 15 12 12 12
695 250 OLRV25033AC 3.03 1/3
115 4.3 30 12 12 10
33
208-230 2.3 16 12 12 12
1160 400 OLRV40050AC 4.85 1/2
115 9.4 66 12 10 6
45
208-230 4.9 34 12 12 12
1270 500 OLRV50075AC+ 6.06+ 3/4
115 9.9 69 12 10 6
45
208-230 5.1 36 12 12 12
1575 600 OLRV600100AC+ 7.28+ 1
115 11.3 79 12 10 6
45
208-230 5.7 40 12 12 12
* Capacidad del sistema basada en un tiempo de llenado de 30 minutos a una temperatura del sistema de 70° F.